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Informationsbrev - Superanvändare 

Cosmic Versionsuppgradering 5.0 
Nästa uppgradering av Cosmic sker fredag den 13/3 22:30 till lördag den 14/3 
04:00. Mer information samt nyhetsmaterial finns på Vårdgivarwebben - Cosmic 
versionsuppgraderingar. 

Läkemedel - övergång till sommartid 
Natten mellan lördag den 28/3 och söndag den 29/3 är det övergång till 
sommartid. Information om hur detta kan påverka läkemedelsmodulen i Cosmic 
finns på Vårdgivarwebben - Läkemedel. 

Hälsoärende Graviditet och Barnhälsovård 
Under våren kommer hälsoärendena Graviditet och Barnhälsovård bytas ut till 
nya hälsoärenden med modernare teknik i Cosmic. Detta innebär bland annat en 
ny vy samt ändrat tillvägagångssätt för att starta och avsluta hälsoärenden. 
Nuvarande teknik slutar fungera hösten 2026. Filmer finns i Cambios e-Learning 
och hittas i kurserna Graviditet och förlossning och Barnhälsovård:  

- Skapa Graviditetshälsoärende via snabbokningsunderlag (01:07) 

- Skapa Graviditetshälsoärende via ny anteckning (01:57) 

- Avsluta Graviditetshälsoärende (01:16) 

- Sökord för graviditet och förlossning (03:32) 

- Hantera hälsoärendet i barnhälsovården (02:20) 

- Tillväxtkurva och skapa en ny anteckning för barnhälsovården (04:54) 

 

E-Lerningen nås via Cosmic/Meny/Hjälp/e-Learning personlig inloggning. 

Förskrivning, expedieringsintervall 
Efter införandet av Nationella läkemedelslistan (NLL) har E-hälsomyndigheten 
(EHM) ändrat den data som ges till apotek gällande expedieringsintervall.  

När man i Cosmic anger expedieringsintervall i tidsmåttet månader levererar inte 
EHM ett uträknat datum till apoteken för nästa möjliga uttag på förskrivningen. 
Risken med expedieringsintervall i månader blir därmed att patienten kan hämta 
ut sitt läkemedel för tidigt. 

Att ange expedieringsintervall i dagar eller veckor säkerställer att intervallet blir 
som förskrivaren avsett. Det underlättar för apotekaren och minimerar risken för 
att patienter hämtar ut sina läkemedel för tidigt.  

Detta nyhetsbrev innehåller viktig information för Cosmicanvändare. Nyhetsbrevet skickas 
till dig som är Superanvändare, för att du i din tur sedan ska kunna sprida informationen 
vidare till alla professioner inom din enhet på exempelvis ett APT. 

 

 

https://www.regionkronoberg.se/vardgivare/vardadministration/journalhantering/cosmic-versionsuppgraderingar/
https://www.regionkronoberg.se/vardgivare/vardadministration/journalhantering/cosmic-versionsuppgraderingar/
https://www.regionkronoberg.se/vardgivare/vardadministration/journalhantering/anvandarstod-cosmic/lakemedel/#tab-68946
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Val av tidsmått görs i Utkorgen via rullisten vid Expedieringsintervall. 

 

Nova – avveckling av NetID Access 
NetID Access är en tjänst som ska avvecklas senast den 31 mars. Det innebär att 
de med studerande- eller reservkort kommer logga in i Nova på samma sätt som 
personal med ordinarie SITHS-kort. Certifikat för inloggning hämtas via Mina 
sidor som finns tillgänglig på alla datorers hemskärm. Förfarandet är detsamma 
som när certifikat hämtas till en personlig platta. 
 
Mer information om certifikat och relaterade frågor finns på Vårdgivarwebben: 
 
Vårdgivarwebben - SITHS eID kort 
Vårdgivarwebben - Nova 
 

Titlar i Cosmic 
Det har uppmärksammats att det förekommer bland annat stavfel och ej 
godkända förkortningar i ett antal användares titlar i Cosmic. VIS kommer 
påbörja ett arbete att rätta dessa fel framöver.  

 

https://www.regionkronoberg.se/vardgivare/service-utrustning/e-tjanstekort-for-privata-vardgivare/#tab-89645
https://www.regionkronoberg.se/vardgivare/vardadministration/journalhantering/anvandarstod-cosmic/nova/#tab-58823

